

Anuncio de licitación





Prestación de servicios de actuaciones musicales de la Banda de Música de El Espinar, para el fomento y divulgación de la música en el municipio.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --- Valor estimado del contrato 218.000 EUR.
- ---> Importe 218.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 218.000 EUR.
- --- Plazo de Ejecución
- → Del 27/03/2024 a las 00:00 al 31/12/2025 a las 00:00
 - Observaciones: El plazo de duración del contrato será el comprendido entre la fecha de firma del contrato y hasta el 31 de diciembre de 2025.
- --- Clasificación CPV
 - 92312130 Servicios artísticos de bandas de músicos.

- ---> Tipo de Contrato Privado
- ---> Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES416 Segovia El Espinar

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Negociado sin publicidad
- ---> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- ---> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWpP2NHYFCkZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
- --- Tipo de Administración Autoridad local
- --> Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.elespinar.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gegnj5AyL0Gmg21ux hbaVQ%3D%3D

Dirección Postal

- --- Plaza Constitución, 1
- → (40400) El Espinar España
- --> ES416

Contacto

- ---> Teléfono +34 921181700
- ---> Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Proveedor de Pliegos

---> El Espinar

Proveedor de Información adicional

--> El Espinar

...3

Sitio Web http://www.elespinar.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- --- (40400) El Espinar España

Dirección de Visita

- ---> Plaza de la Constitución, 1
- --- (40400) El Espinar España

Contacto

- ---> Teléfono 921181700
- --> Correo Electrónico ayto@aytoelespinar.com

Recepción de Ofertas

- → El Espinar
- --- Sitio Web http://www.elespinar.es/

Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- --- (40400) El Espinar España

Dirección de Visita

- ---> Plaza de la Constitución, 1
- --- (40400) El Espinar España

Contacto

- ---> Teléfono 921181700
- ---> Correo Electrónico ayto@aytoelespinar.com

Fecha prevista de envío de las invitaciones

--- Hasta el 19/03/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 25/03/2024 a las 12:00

Otros eventos

Apertura sobre documentación administrativa

- --- Apertura sobre administrativo
- --> El día 26/03/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- -- (40400) El Espinar España

Dirección de Visita

- --- Plaza de la Constitución, 1
- --- (40400) El Espinar España

Contacto

- ---> Teléfono 921181700
- --> Correo Electrónico ayto@aytoelespinar.com

Lugar

--- Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- --> (40400) El Espinar España

Tipo de Acto: Público

Subasta electrónica

---> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de actuaciones musicales de la Banda de Música de El Espinar, para el fomento y divulgación de la música en el municipio.

---> ---> Descripción del procedimiento

Prestación de servicios de actuaciones musicales de la Banda de Música de El Espinar, para el fomento y divulgación de la música en el municipio.

- --> Valor estimado del contrato 218.000 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 218.000 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 218.000 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - --> 92312130 Servicios artísticos de bandas de músicos.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> Del 27/03/2024 a las 00:00 al 31/12/2025 a las 00:00
 - → Observaciones: El plazo de duración del contrato será el comprendido entre la fecha de firma del contrato y hasta el 31 de diciembre de 2025.
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Segovia
 - --- Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- --- (40400) El Espinar España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

--- Capacidad de obrar - Documentos acreditativos de su personalidad jurídica, capacidad y solvencia.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Otros - Existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales por importe igual o superior a 115.000,00 €.

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre A Documentos acreditativos de su personalidad jurídica, capacidad y solvencia
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa
- Descripción a) Copia del D.N.I. u otro documento que acredite la personalidad del firmante de la proposición. b)

 Declaración en la que el licitador afirma bajo su responsabilidad que no se halla comprendido en ninguno de los casos de prohibición para contratar con la Administración a que se refiere el art. 71 de la LCSP. c) Declaración responsable de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de la Seguridad Social, sin perjuicio de que la justificación acreditativa de tal requisito debe exigirse al propuesto como adjudicatario a cuyo efecto se le concederá un plazo máximo de cinco días hábiles. d) Solvencia económica y financiera: conforme autoriza el art. 87.3 b) de la LCSP se acreditará justificando la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales por importe igual o superior a 115.000,00 €.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B OFERTA ECONÓMICA

- --> Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- --> Descripción Oferta económica firmada por el representante de la persona jurídica, en la que haga constar la aceptación del presente pliego en su totalidad, conforme al modelo de proposición que figura en el Anexo del presente Pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Oferta económica
 - ---> Subtipo Criterio : Precio ---> Ponderación : 100
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

--- Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos

El Ayuntamiento "promoverá en sus programaciones culturales la difusión de la actividad de la Banda de Música de El Espinar, programando anualmente varios conciertos públicos de la misma en las fiestas patronales"

--- Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

--- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012914870 | UUID 2024-000328217 | SELLO DE TIEMPO Fechamié, 20 mar 2024 13:45:09:494 CET N.Serie 20421591320535100765652473246994695346 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020